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Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 27 

 

 

Nr 

 

Materi

ali/ 

Produ

kti/ 

Matric

a, të 

testuar 

Emërtim

i i 

provës/  

vetia e  

matur  

 

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

 

 

Tekn

ika  

e 

provë

s  

 

Standar

di  / 

Metoda e 

proves  

  

Shëni

me, 

ndrysh

ime, 

rishiki

me 

 

Opinione 

dhe 

interpret

ime  

 

Standar

di  / 

Metoda 

për 

marrjen 

e 

mostrës  

 

 

Vendndo

dhja 

ku kryhet  

testi 

(V) 

1 

Beton i 

fresket 

Miks 

Formula 

e betonit                           

(Receptur

e Betoni) 

 

(8÷115) 

N/mm2 
 

SSH EN 

206:2013

+A2 

:2021 

 

  

 

 

 

0 

2 

Pergatitja

, marrja 

dhe 

trajtimi i 

kampione

ve ne 

kushte 

laboratori 

dhe ne 

terren 

 

 

       - 

 

   

 

SSH EN 

12350-

1:2019 

 

 

 

2 

3 

Matja e 

konsisten

cës  

(slump) 

 

(10÷250

) 

mm 

 

 

SSH EN  

12350-

2:2019    

ASTM 

C143/C1

43M 

-20 

 

 

 

 

 

2 

4 

Pesha 

volumore 

(densiteti

) ne 

(800÷26

00) 

Kg/m3 

 

SSH EN  

12350-

6:2019 

 

 
SSH EN 

12350-

1:2019 

 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 2 nga 27 

 

betonin e 

fresket 

 

5 

Permbajtj

a e ajrit 

ne 

betonin e 

fresket                                         

(metoda 

me 

presion) 

 

(0.1÷8) 

% 
 

SSH EN  

12350-

7:2019/ 

AC:2022 

 

 

SSH EN 

12350-

1:2019 

 

 

2 

6 

 

Beton i 

ngurte

suar 

Percakti

mi i 

rezistenc

es ne 

shtypje te 

kampione

ve te 

betonit 

(8÷115) 

MPa 
 

SSH EN  

12390-

3:2019  

                      

ASTM  

C39/C39

M-24  

 

 

 

 

 

0 

7 

Percakti

mi i 

rezistenc

es ne 

perkulje 

te 

kampione

ve te 

betonit 

(1÷25) 

MPa 
 

SSH EN  

12390-

5:2019                       

ASTM 

C78/C78

M-22  

ASTM 

C293/C2

93M-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

8 

 

Percakti

mi i 

rezistenc

es ne 

terheqje 

indirekte 

te 

kampione

(0,5÷15) 

MPa 
 

SSH EN  

12390-

6:2009                       

ASTM 

C496/C4

96M-17  

 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


  

 
 

LT  067          Rishikimi 0 Data e lëshimit 10.03.2025 

Dt- 10.03.2025    E vlefshme deri në datën   09.03.2029 
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Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 3 nga 27 

 

ve te 

betonit 

 

9 

Percakti

mi i 

densitetit 

(pesha 

volumore

), 

absorbim

it dhe 

poroziteti

t ne 

betonin e 

ngurtesua

r 

(800÷26

00) 

Kg/m3 

 

(0.1÷15) 

% 

(0.1÷20) 

% 

 
ASTM  

C642-21 
 

 

 

 

 

 

 

0 

10 

Percakti

mi i 

thellesise 

se 

penetrimi

t te ujit 

nen 

presion 

ne 

betonin e 

ngurtesua

r 

(0÷100) 

mm 
 

SSH EN  

12390-

8:2019 

 

 

 

 

 

 

 

0 

11 

Rezistenc

a ne 

ngrirje-

shkrirje e 

siperfaqe

s se 

betonit ne 

prezence 

te 

kriprave 

Vleresi

m vizual 

shkalla  

(0÷5) 

 

ASTM 

C672/C6

72M 

-12 

 

 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


  

 
 

LT  067          Rishikimi 0 Data e lëshimit 10.03.2025 

Dt- 10.03.2025    E vlefshme deri në datën   09.03.2029 
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Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 4 nga 27 

 

akullshkr

irese 

12 

Testimi i 

betonit ne 

struktura; 

Karrotaz

hi, marrja 

e 

kampioni

t, 

egzamini

mi 

Rezistenc

a ne 

shtypje e 

Karrotav

e te 

Betonit 

  

SSH EN  

12504-

1:2019 

/AC2020   

 

 

 ASTM  

C42/C42

M-20 

 

 

SSH EN 

12504-

1:2019 

 

ASTM 

C42/C42

M-20 

 

 

 

 

 

2 

13 

Testimi i 

betonit ne 

struktura; 

Percakti

mi i 

rezistenc

es ne 

shtypje 

me 

Sklerome

ter 

(10÷70) 

N/mm2 
 

SSH EN  

12504-

2:2021  

    

ASTM 

C805/C8

05M-18   

 

 

 

 

 

 

 

1 

14 

Testimi i 

betonit ne 

struktura; 

Testi 

Ultrasoni

k                                           

(Matja e 

shpejtesis

e se 

(0÷1000

) μsek 
 

SSH EN  

12504-

4:2021    

                  

ASTM  

C597-22 

 

 

 

 

 

 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 5 nga 27 

 

perhapjes 

se vales)  

15 

Pllaka 

Betoni       

(forma 

Bllok 

ose 

Flete ) 

 

Percakti

mi i 

absorbim

it total te 

ujit 

(0.1÷15) 

% 
 

SSH EN 

1338:200

3/AC 

:2006 

SSH EN 

1339:200

3/AC 

:2006 

 

 

 

 

 

 

 

0 

16 

Percakti

mi i 

rezistenc

es ne 

terheqje 

indirekte 

te 

pllakave 

te betonit 

(forme 

Bllok) 

(0.1÷15) 

Mpa 
 

SSH EN 

1338:200

3/AC 

:2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

17 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

perkulje 

te 

pllakave 

te betonit 

(forma 

Flete) 

(0.1÷15) 

Mpa 
 

SSH EN 

1339:200

3/AC 

:2006 

 

 

 

 

 

 

0 

18 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ndaj 

Abrazion

it 

(15÷50) 

mm 
 

SSH EN 

1338:200

3/AC 

:2006 

SSH EN 

1339:200

3/AC 

 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 6 nga 27 

 

:2006 

19 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

Rreshqitj

e  

(1÷150) 

koeficie

nt 

 

SSH EN  

1338:200

3 /AC 

:2006 

SSH EN 

1339:200

3/AC 

:2006 

 

 

 

 

 

 

0 

20 

Bordu

ra 

Betoni 

Percakti

mi i 

absorbim

it total te 

ujit 

(0.1÷15) 

% 
 

 

SSH EN 

1340:200

3/AC:200

6 

 

 

 

 

 

0 

21 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

perkulje 

(0.1÷15) 

Mpa 
 

 

SSH EN 

1340:200

3/AC:200

6 

 

 

 

 

 

0 

22 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ndaj 

Abrazion

it 

(15÷50) 

mm 
 

SSH EN 

1340:200

3/AC:200

6 

 

 

 

 

 

0 

23 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

Rreshqitj

e  

(1÷150) 

koeficie

nt 

 

SSH EN 

1340:200

3/AC:200

6 

 

 

 

 

 

0 

24 

Pllaka 

Guri 

Natyra

l 

(Form

e Flete 

Rezistenc

a ne 

perkulje 

per 

pllakat e 

shkembit  

 

(1÷25) 

Mpa 

 

SSH EN 

1341:201

2 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

mailto:info%40dpa.gov.al
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
http://www.dps.gov.al/standard/?national_standard_id=44764
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Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 7 nga 27 

 

ose  

Kubik

e, 

Bllok) 

(forma 

Flete) 

25 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

shtypje  

(forma 

kubike, 

bllok) 

(1÷150) 

Mpa 
 

SSH EN 

1342:201

2 SSH 

EN 

1926:200

6 

 

 

 

 

 

 

 

0 

26 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ndaj 

Abrazion

it 

(15÷50) 

mm 
 

SSH EN 

1341:201

2    

SSH EN 

1342:201

2 

 

 

 

 

 

 

0 

27 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

Rreshqitj

e 

(1÷150)  

koeficie

nt 

 

SSH EN  

1341: 

2012  

SSH EN  

1342: 

2012 

 

 

 

 

 

0 

28 

Percakti

mi i 

rezistenc

es ne 

goditje ( 

prova me 

sfere) 

(1÷30) 

Joule 
 

SSH EN  

14617-

9:2005 

 

 

 

 

 

0 

29 

Eleme

nte per 

murat

ure 

(Bllok 

Betoni,  

Pergatitja 

e 

kampioni

t, 

permasat, 

rezistenc

a ne 

shtypje 

(1÷40) 

Mpa 
 

SSH EN  

772-

1:2011 

+A1:201

5    

ASTM  

C140/C1

40M-24a  

 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 8 nga 27 

 

30 

Koeficien

ti i 

absorbim

it te ujit 

prej 

kapilarite

tit  

(100÷60

0) gr/m2 

x s0,5 

 

SSH EN  

772-11: 

2011 

 

 

 

 

0 

31 

Pesha 

volumore 

(densiteti

) 

(1000÷2

500) 

Kg/m3 

 

SSH EN  

772-

13:2000 

 

 

 

 

0 

32 

Eleme

nte per 

murat

ure 

(Tulla 

) 

Pergatitja 

e 

kampioni

t, 

permasat, 

rezistenc

a ne 

shtypje 

(1÷40) 

Mpa 
 

SSH EN  

772-

1:2011 

+A1:201

5 

 

 

 

 

 

0 

33 
Absorbi

mi  

 

(0.1÷15) 

% 

 

SSH EN  

772-

11:2011 

 

 

 

 

0 

34 

Pesha 

volumore 

(densiteti

) 

(500÷25

00) 

Kg/m3 

 

SSH EN  

772-

13:2000 

 

 

 

 

0 

35 

Llaç 

Percakti

mi i 

peshes 

volumore 

(densiteti

)  

(1300÷2

300) 

Kg/m3)                        

 

SSH EN  

1015-

10:1999 

/A1:2006 

 

 

 

 

 

0 

 

 

36 

Rezistenc

a ne 

perkulje 

dhe 

shtypje  

(1÷25) 

N/mm2 
 

SSH EN  

1015-

11:2019;                 

ASTM 

C109/C1

09M 

 

 

 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 9 nga 27 

 

-23 

ASTM 

C349-21 

37 

Koefcient

i i 

absorbim

it te ujit 

prej 

kapilarite

tit 

(100÷60

0)  gr/m2 

x s0,5 

 

SSH EN  

1015-

18:2002 

 

 

 

 

 

0 

38 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agreg

ate 

 

 

Percakti

mi i 

peshes 

volumore 

dhe 

boshlleqe

ve midis 

grimcave 

(1.2÷1.8

) gr/cm3 

(30÷60) 

% 

 

SSH EN  

1097-3: 

1998 

ASTM 

C29/C29

M-23  

 

 

 

ASTM 

D75/D75

M-19 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

 

0 

39 

Percakti

mi i 

peshes 

specifike 

dhe 

absorbim

it 

(2.0÷2.9

)  gr/cm3 

(0.1÷5) 

% 

 

SSH EN  

1097-6: 

2022 

ASTM 

 C127-24 

ASTM  

C128-22 

 

 
ASTM 

D75/D75

M-19 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

 

0 

40 

Analize 

Granulo

metrike 

me sita 

(0.063÷

125) 

mm 

 

ASTM 

C136/C1

36M 

-19                          

SSH EN  

933-1: 

2012 

 

 
ASTM 

D75/D75

M-19 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

0 

41 

Percakti

mi i 

indeksit 

te formes 

ne 

aggregate 

(0÷100) 

% 
 

SSH EN  

933-4: 

2008 

 

 ASTM 

D75/D75

M-19 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
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Faqe 10 nga 27 

 

42 

Percakti

mi i 

indeksit 

te 

petezimit 

ne 

agregate 

(0÷100) 

% 
 

SSH EN  

933-3: 

2012 

 

 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

0 

43 

Percakti

mi i 

perqindje

s se 

siperfaqe

ve te 

copetuara 

dhe 

thyera tek 

agregatet 

e trashe 

(0÷100) 

% 
 

SSH EN  

933-

5:2022 

 

 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

 

0 

44 

Vleresimi 

i 

agregatev

e te imet, 

Prova 

Sand 

Equivale

nt 

(0÷100) 

% 
 

SSH EN  

933-

8:2012 

+A1:201

5 

ASTM 

D2419-

22 

AASHT

O 

T176-22 

 

 

ASTM 

D75/D75

M-19 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

 

0 

45 

Permbajtj

a e 

kokerriza

ve te 

argjiles 

dhe 

copezat e 

thyeshme 

ne 

(0 ÷10) 

% 
 

ASTM 

C142/C1

42M-

17(2023)  

 

 

ASTM 

D75/D75

M-19 

 

 

 

 

 

0 
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agregatet 

e trashe 

46 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es te se 

agregatev

e ne 

prezence 

acide 

(Soundne

ss) 

(0÷100) 

% 
 

ASTM  

C88-24  

 

SSH EN  

1367-2: 

2009 

 

 

ASTM 

D75/D75

M-19 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

 

0 

47 

Potencial

i  

Reagues i 

Agregate

ve ne 

Prezence 

Alkalesh 

(0÷1) %  

ASTM  

C1260-

23 

 

 

 

 

 

 

0 

48 

Percakti

mi i 

rezistenc

es ne 

perdorim 

te 

agregatev

e                       

( Prova 

Micro-

deval) 

(0÷100) 

% 
 

SSH EN  

1097-1: 

2011 

 

 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

0 

49 

Percakti

mi i 

rezistenc

es ne 

degradim 

(fragment

im) te 

agregatev

(0÷60) 

% 
 

ASTM 

C131/C1

31M 

-20                    

ASTM 

C535 

-16 

SSH EN 

 

 

ASTM 

D75/D75

M-19 

SSH EN  

932-

1:1996 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


  

 
 

LT  067          Rishikimi 0 Data e lëshimit 10.03.2025 

Dt- 10.03.2025    E vlefshme deri në datën   09.03.2029 

 

 

A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000 sh.p.k                                                    

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 
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e                                                   

(Prova 

Los 

Angeles) 

1097-2: 

2020 

50 

 

 

 

Çimen

to 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

Shtypje 

/Perkulje 

e 

çimentos 

(8÷110) 

Mpa 
 

SSH EN  

196-1: 

2016 

 

 

 

 

 

 

 

0 

51 

Percakti

mi i 

Fillimit te 

kohes se 

Ngrirjes 

se 

çimentos 

(0.5÷12) 

h 
 

SSH EN  

196-3: 

2016 

 

 

 

 

 

0 

 

52 

 

Bitum 

Percakti

mi i pikes 

se zbutjes 

te 

materiale

ve 

bitumino

ze 

(0÷130) 

oC 
 

SSH EN  

1427: 

2015   

CNR 

35:1992 

ASTM 

D36/D36

M-14 

(2020) 

 

 

 

 

 

0 

53 

Percakti

mi i 

Penetrimi

t te 

materiale

ve 

bitumino

ze 

(10÷330

) dmm 
 

SSH EN  

1426:201

5   

CNR 

24:1992   

ASTM 

D5/D5M-

20 

 

 

 

 

 

 

0 

54 
 

 

Percakti

mi i 

(2÷10) 

% 
 

SSH EN  

12697-
 

 ASTM  

D979/D9
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Faqe 13 nga 27 

 

 

 

 

 

Asfalt 

perqindje

s se 

bitumit 

ne 

perzierje 

asfaltike 

1:2020                           

SSH EN  

12697-

39:2020             

ASTM   

D2172/D

2172 

M-24 

ASTM  

D6307-

19  

79M 

-15 

 

 

 

0 

55 

Granulo

metria e 

agregatev

e te 

perzjerjes 

asfaltike 

(0.063÷

50) mm 
 

SSH EN  

12697-

2:2015 

+A1:201

9                            

ASTM 

D5444-

24            

 

 

ASTM  

D979/D9

79M 

-15 

 

 

 

0 

56 

Percakti

mi i 

Densitetit 

Marshall                  

( Pesha 

Volumor

e) ne 

perzierje

n 

asfaltike 

(2.0÷2.7

) gr/cm3 
 

ASTM 

D2726/D

2726M-

21  

SSH EN  

12697-

6:2020 

 

 

ASTM  

D979/D9

79M 

-15 

 

 

 

0 

57 

Percakti

mi i 

perqindje

s se 

boshlleqe

ve te ajrit 

ne 

perzierje

n 

(1÷12) 

% 
 

ASTM  

D3203/D

3203M-

22 

SSH EN  

12697-

8:2018 

AASHT

O T269-

 

 

ASTM  

D979/D9

79M 

-15 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


  

 
 

LT  067          Rishikimi 0 Data e lëshimit 10.03.2025 

Dt- 10.03.2025    E vlefshme deri në datën   09.03.2029 

 

 

A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000 sh.p.k                                                    

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 
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asfaltike 14(2018) 

58 

Percakti

mi i 

Stabiliteti

t 

Marshall 

dhe 

deformim

i ne 

perzierjet 

afaltike 

(1÷30)K

N 

(1÷10) 

mm 

 

SSH EN  

12697-

34:2020 

ASTM 

D6927-

22 

AASHT

O T245-

15 

 

 

ASTM  

D979/D9

79M 

-15 

 

 

 

0 

59 

Pesha 

Specifike 

teorike 

maksimal

e ne 

perzierje

n 

Asfaltike 

      -  

ASTM 

D2041/D

2041M-

19 

 

SSH EN  

12697-

5:2018 

 

 

ASTM  

D979/D9

79M 

-15 

 

 

 

0 

60 Hekur 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

terheqje 

dhe 

zgjatimi 

relativ 

 

(200÷80

0) Mpa    

(1÷40)% 

 

SSH EN 

ISO  

6892-

1:2019 

 

 

 

 

 

0 

61 
Dhera 

 

Percakti

mi i 

densitetit 

(peshes 

volumore

) te 

kampione

ve te 

dheut ne 

 

(1.1÷3.0

) g/cm3 

 

ASTM  

D7263-

21 

 

 

SSH EN 

ISO 

17892-

2:2014 

 

  

 

ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

 

 

0 
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laborator 

(Pesha 

volumore 

ne    

laborator) 

 

62 

Percakti

mi i 

densitetit 

ne terren 

- Metoda 

e konit 

me 

rere(Pesh

a 

volumore 

ne  

terren) 

 

(1.1÷2.7

) g/cm3 
 

ASTM 

D1556/D

1556M-

15e1  

 

AASHT

O T191-

14(2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

63 

Pesha 

Specifike  

e  

dherave 

me 

piknomet

er  

 

 

(2.0÷2.8

)  g/cm3 

 

ASTM  

D854-23 

SSH EN 

ISO 

17892-

3:2015 

 

 ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

0 

64 

Percakti

mi i 

lageshtise 

se 

dherave 

ne 

funksion 

te mases 

(ne 

laborator) 

 

 

(2÷ 

80)% 

 

ASTM  

D2216-

19 

 

SSH EN 

ISO 

17892-

1:2014 

 

  

ASTM 

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

0 
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65 

Percakti

mi i 

lageshtise 

se 

dherave 

me 

metoden 

e kalcium 

–karbitit 

(Percakti

mi i 

lageshtise 

natyrore 

ne terren) 

 

(1÷8)%  

ASTM  

D4944-

18 

 

 

 

   

 

 

 

1 

66 

Percakti

mi i 

kufinjve 

te 

Atterberg 

– Metoda 

Casagran

de 

(Percakti

mi 

kufijve te 

plasticitet

it) 

 

 

LL  = 

(0÷100)  

% 

 

PI = ( 

0÷60)  

 

ASTM  

D4318-

17e1 

 

SSH EN 

ISO 

17892-

12:2018 

 

  

 

ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

 

0 

 

67 

Percakti

mi i 

permasav

e te 

grimcave 

te 

dherave 

me sitisje 

 

(0.075÷

75) mm 
 

ASTM 

D6913/D

6913M-

17 

 

  

ASTM 

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

0 
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68 

Percakti

mi i 

permasav

e te 

grimcave 

te 

dherave 

te imta 

me 

Sediment

im 

(Metoda 

me 

hidromet

er) 

 

(0.001÷

2) mm 
 

ASTM  

D7928-

21e1 

 

SSH EN 

ISO 

17892-

4:2016 

 

  

ASTM  

D1587/1

587 

M-15 

 

 

 

 

 

0 

69 

Dhera 

granul

are 

Percakti

mi i 

pershkue

shmerise 

ne dherat 

granulare 

 

 

(10-

5÷10-2)  

m/sek 

 

SSH EN 

ISO 

17892-

11:2019 

 

 

  

 

 

 

0 

70 

Dhera 

argjilo

re 

Percakti

mi i 

pershkue

shmerise 

ne dhera 

argjilore 

te 

saturuara 

ne 

Permeam

eter dhe 

Triaksial 

me renie 

te lire 

dhe 

(10-

12÷10-6)   

m/sek 

 

ASTM  

D5084-

24 

 

 

 

  

 

ASTM 

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

0 
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ngarkese 

konstante 

ne dhera 

argjilore 

 

71 

 

 

 

Dhera 

granul

are 

dhe 

argjilo

re 

Mardheni

a 

lageshti-

densitet  

(Proktori 

Standard 

dhe i 

modifiku

ar) 

(1.4÷2.7

) g/cm3 

 

Lag.Opti

male 

(3÷18)% 

 

ASTM  

D698-

12(2021) 

ASTM 

D1557-

12(2021) 

AASHT

O 

T 180-22  

AASHT

O  

T 99-18  

SSH EN  

13286-

2:2010/ 

AC:2012 

 

 

  

 

ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

 

0 

72 

Dhera 

granul

are 

dhe 

argjilo

re 

CBR(Cal

ifornia 

Bearing 

Ratio) ne 

laborator 

(0.5÷20

0) % 

 

 

ASTM  

D1883-

21 

AASHT

O T193-

13(2017)                  

SSH EN  

13286-

47:2021 

 

 

  

ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

0 

73 Dhera 

Metoda e 

konsolidi

mit 

njedimen

sional 

(Oedome

Uljet 

vertikale 

(0÷12)m

m 

Presioni 

vertikal 

 

ASTM 

D2435/D

2435M-

11 

(Riaprov

ur ne 

 

  

 

ASTM  

D 

1587/158

7 

 

 

0 
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tri) (0÷3200

) 

KPa 

2020) 

 

SSH EN 

ISO 

17892-

5:2017 

M-15 

 

74 

Dhera 

argjilo

re 

Prova e 

shtypjes 

njeaksial

e pa 

kufizim 

anesor. 

Ulje 

vertikale 

(0÷20) 

mm 

Force 

shtypese 

(0÷10) 

KN 

 

ASTM 

D2166/D

2166M-

24 

 

SSH EN 

ISO 

17892-

7:2018 

 

  

ASTM 

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

0 

75 

 

Dhera 

 

Metoda 

standarde 

e prerjes 

direkte te 

dherave 

me 

konsolidi

m dhe 

drenim 

(Prova e 

prerjes 

plane) 

Ulje 

vertikale 

(0÷10)m

m 

Zhvendo

sje 

horizont

ale 

(0÷8)m

m 

Presion    

vertikal 

(0÷1000

) KPa 

 

SSH EN 

ISO 

17892-

10:2018 

 

AASHT

O 

T236-08 

(2022) 

 

  

 

ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

 

0 

76 

Prova e 

treaksialit 

ne dhera 

ne tre 

raste:-UU  

(pa 

konsolidi

m, pa 

drenim) 

Ulje 

vertikale 

(0÷20)m

m 

Force 

shtypese 

(0÷10)K

N 

Presion 

 

ASTM  

D2850-

24 

SSH EN 

ISO 

17892-

8:2018 

 

ASTM  

 

  

 

 

 

ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

 

 

0 
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-CU  (me 

konsolidi

m, pa 

drenim) 

-CD   

( me 

konsolidi

m, me 

drenim). 

rrethues 

(0÷1000

) 

KPa 

D4767-

11 

(Riaprov

ur ne 

2020) 

SSH EN 

ISO 

17892-

8:2018 

 

ASTM  

D7181-

20 

 

77 

Metoda e 

percakti

mit te 

rezistenc

es ne 

prerje ne 

laborator 

dhe 

terren 

(Prova e 

shizometr

it ne 

laborator 

e terren) 

(20÷250

) KPa 
 

ASTM 

D2573/D

2573M-

18 

 

 

  

 

ASTM 

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

2 

78 

Identifiki

mi dhe 

klasifiki

mi i 

dherave 

dispersiv

e nga 

testi 

Pinhole 

Percakti

m 

Vizual 

ne baze 

te 

ngjyrosj

es se ujit 

ne 

perfundi

m te 

testit: 

 

ASTM 

D4647/D

4647M-

13 

(Riaprov

ur ne 

2020) 

 

  

 

ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

0 
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Dispers / 

Lehtesis

ht 

Dispers / 

Jo 

Dispers  

79 

Percakti

mi i 

Mufatjes 

/ Kolapsit 

nje-aksial 

Te 

dherave 

Mufates

e / 

Jomufat

ese 

 

ASTM  

D4546-

21 

 

 

  

ASTM 

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

0 

80 

Dhera 

granul

are 

dhe 

argjilo

re 

Prova e 

ngarkimit 

me pllake 

(piaster) 

statike 

dhe 

dinamike. 

(1÷300) 

MPa 
 

ASTM 

D1196/D

1196M-

24 

D1195/D

1195M-

21 

TP BF – 

StB (Part 

B.8.3)                                  

CNR-

146:1992 

DIN 

18134: 

2012 

 

  

 

 

 

 

1 

81 

Dhera 

Prova e 

penetrom

etrit 

dinamik 

DCPT 

(10÷100

) Goditje 
 

ASTM  

D4633-

16 

ASTM 

D6951/D

6951M-

18 (2023)                           

 

  

 

 

 

 

1 

82 

Prova e 

penetrom

etrit 

(1÷100) 

Goditje 
 

ASTM 

D1586/D

1586M-

 

  

 

 

 

1 
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standard 

SPT 

 

18e1 

83 

Percakti

mi i 

permbajtj

es se 

lendes 

organike 

ne dhera 

me 

metoden 

me djegie 

(0÷100)

% 
 

 ASTM  

D2974-

20e1 

 

 

 

 ASTM  

D 

1587/158

7 

M-15 

 

 

 

 

0 

84 

Shkem

binj 

Percakti

mi i 

densitetit 

(peshes 

volumore

) te 

kampione

ve te 

shkembit 

ne 

laborator 

(Pesha 

volumore 

ne    

laborator) 

(2.0÷3.0

) g/cm3 
 

ASTM 

D7263-

21 

ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

 

  

ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

2113-

2014 

 

 

 

 

0 

85 

Pesha 

Specifike 

e 

Shkembit 

(2.0÷3.4

)  g/cm3 
 

ASTM 

D6473 

/6473-

M24 

Metodat 

e 

sugjeruar

a nga 

ISRM-

2007-

 

 ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

2113-

2014 

 

 

 

0 
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2014 

86 

Percakti

mi i 

lageshtise 

se 

shkembin

jve ne 

funksion 

te 

mases(ne 

laborator) 

(0.1÷10)

% 
 

ASTM  

D2216-

19 

 

 ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

2113-

2014 

 

 

 

0 

87 

Rezistenc

a ne 

shtypje 

njeaksial

e, Moduli 

i 

elasticitet

it. 

Force 

shtypese 

(0÷3000

) KN 

Deformi

mi i 

matur  

(0÷2) % 

 

ASTM 

D7012-

23 

Metodat 

e 

sugjeruar

a nga 

ISRM-

2007-

2014 

 

 ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

2113-

2014 

 

 

 

0 

88 

Indexi i 

Ngarkese

s 

pikesore 

ne 

Shkemb 

(0÷50) 

KN 
 

ASTM  

D5731-

16 

 

 ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

2113-

2014 

 

 

 

0 

89 

Rezistenc

a ne 

terheqje 

indirekte 

ne 

shkemb 

(metoda 

(0.5÷40) 

MPa 
 

ASTM  

D3967-

23 

 

 

 ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

 

 

 

0 
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Brazilian

e) 

2113-

2014 

90 

Percakti

mi i 

densitetit 

te thate 

dhe 

poroziteti

t ne 

shkemb 

(2.0÷3.0

) g/cm3 

(1÷40)% 

 

Metodat 

e 

sugjeruar

a nga 

ISRM-

2007-

2014 

 

 ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

2113-

2014 

 

 

0 

 

91 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ndaj 

Degradi

mit ne 

shkembin

jte e 

dobet 

(0÷90) 

% 
 

 

ASTM  

D4644-

16 

 

 

 ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

2113-

2014 

 

 

 

0 

92 

Percakti

mi i 

Rezistenc

es ne 

Prerje 

Direkte 

ne 

shkemb 

nen 

veprimin 

e nje 

ngarkese 

vertikale 

kostante 

Kendi i 

ferkimit 

te 

brendsh

em: 

(20÷60)º

; 

Kohezio

ni 

(90÷200

0) 

KPa 

 

 

ASTM 

D5607-

16 

 

 

 ISRM 

Suggeste

d 

Method-

2007-

2014 

ASTM D 

2113-

2014 

 

 

 

0 

93 

Beton i 

Ngurte

suar 

Percakti

mi 

iIntegritet

it te 

(0÷1000

0) m/s 
 

ASTM 

D6760-

16 

 

  

 

 

 

 

1 
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themelev

e te thella 

(pilotave) 

prej 

betoni 

permes 

ultratingu

jve me 

metoden 

cross 

hole. 

94 

Percakti

mi i 

integriteti

t te 

themelev

e te thella 

(pilotave) 

prej 

betoni 

ndaj 

impaktit 

te 

deformim

eve te 

vogla 

(0÷50) 

m 
 

 ASTM  

D5882-

16 

 

 

 

   

 

 

1 

95 
Produ

kte 

Termo

izolues

e për 

Apliki

me në 

Ndërte

sa 

  

Përcakti

mi i 

gjatësisë 

dhe 

gjerësisë 

(0÷5.0) 

m 
 

SSH EN 

ISO 

29465:20

22 

 

 

 

 

 

 

0 

96 

Përcakti

mi i 

trashësisë 

(0÷1.0) 

m 
 

SSH EN 

ISO 

29466:20

22 

 

 

 

 

0 

97 

Përcakti

mi i 

densitetit 

(0÷30) 

Kg/m3 
 

SSH EN 

ISO 

29470:20

 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


  

 
 

LT  067          Rishikimi 0 Data e lëshimit 10.03.2025 

Dt- 10.03.2025    E vlefshme deri në datën   09.03.2029 

 

 

A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000 sh.p.k                                                    

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 26 nga 27 

 

aparent 20 

98 Percakti

mi i 

ujethithit

hjes afat-

shkurter 

me zhytje 

te 

pjesshme 

(0.1÷15) 

% 
 

SSH EN 

ISO 

29767:20

19 

 

 

 

 

0 

99 

Percakti

mi i 

sjelljes 

ndaj 

shtypjes 

(0÷300) 

kpa 
 

SSH EN 

ISO 

29469:20

22 

 

 

 

 

0 

  

Drejtuesi Laboratorit:    Skender ALLKJA 

Menaxheri Cilësisë:     Iljana KERO 

WEB:      www.alteageostudio.com  

Email:      skender.allkja@alteageostudio.com   

CEL:      +355682074332  

Adresa:     Autostrada Tirane-Durres, Km 12, Picar, Vore, Tirane 

 

 
 
 
 
 
 

Drejtor i  Përgjithshëm 

                                                Pranvera FAGU 
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